根据《公司法》、《证券法》及其他相关法律、法规和深圳证券交易所有关规

定，公司董事、监事和高级管理人员在职期间其所持公司股份总数的 25%为实际可

上市流通，剩余 75%股份将进行锁定，同时须遵守中国证监会及深圳证券交易所关

于董事、监事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。

四、本次实施的激励计划与已披露的激励计划存在差异的说明

2020 年 5 月 12 日，公司 2019 年度股东大会审议通过了《关于 2019 年度利润分

配的预案》：公司以截至 2020 年 4 月 17 日的总股本 556,723,012 股扣除已回购股份

13,259,459 股后的可参与分配的总股数 543,463,553 股为基数，向股权登记日登记在

册的股东每 10 股派现金 0.50 元(含税)。本次权益分派已于 2020 年 5 月 21 日实施完

毕。

2021 年 5 月 20 日，公司 2020 年度股东大会审议通过了《关于 2020 年度利润分

配的预案》： 公司以 2021 年 4 月 25 日总股本扣除回购专用账户持有的本公司股份

后 556,233,553股为基数，向股权登记日登记在册的股东每 10股派现金 1.5元(含税)。

本次权益分派已于 2022 年 6 月 3 日实施完毕。

2022 年 4 月 22 日，公司 2021 年度股东大会审议通过了《关于 2021 年度利润分

配的预案》：公司拟以总股本扣除回购专用账户持有的本公司股份后 556,233,553 股

为基数，向股权登记日登记在册的股东每 10 股派现金 1.5 元(含税)。本次权益分派已

于 2022 年 5 月 11 日实施完毕。

根据《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）、《第三

期限制性股票激励计划》（以下简称“《激励计划》”）以及 2020 年第一次临时股

东大会的授权，公司对 2020 年限制性股票激励计划的回购价格调整如下：回购价格

由 3.30 元/股调整为 3.00 元/股。

鉴于公司第三期限制性股票激励计划中，有 7名激励对象因个人原因离职，不再

具备激励对象的主体资格，公司将对其已获授但未解除限售的限制性股票合计 42.10

万股进行回购注销；鉴于 1 名激励对象 2021 年度个人业绩考核结果为“不合格”，

公司将对其第三期限制性股票激励计划第二个解除限售期对应的 2.40 万股进行回购

注销。

综上，应回购注销的限制性股票数量合计 44.50 万股。

除上述调整事项外，其余内容与公司已披露的激励计划不存在差异。

五、股份解除限售前后的股本结构变动表

单位：股

项目

本次变动前
本次变动

增减

（＋，

－）

其他

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
74,843,918 13.48% -3,664,500 71,179,418 12.82%

其中：高管锁定股 55,884,332 10.07%   55,884,332 10.07%

首发后限售股 9,932,086 1.79%   9,932,086 1.79%

股权激励限售股 9,027,500 1.63% -3,664,500 5,363,000 0.97%

二、无限售条件流通股 480,284,106 86.52% 3,664,500 483,948,606 87.18%

三、股份总数 555,128,024 100.00%   555,128,024 100.00%

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结

构表为准

特此公告。

江苏亚威机床股份有限公司

董 事 会

二〇二二年十月十七日